
Asi hodinová bitva se odehrála v pátek 13. prosince v místní škole.  Za šachovnicí se
tu sešlo šestnáct chlapců a dívek, aby se pocvičili v jedné z mnoha průpravných her
pro osvojení šachu, hry, která výrazně rozvíjí duševní schopnosti každého svého
vyznavače. Dokonce prý, podle mínění amerických vědců, zlepšuje chování. Nálada
byla velice bojovná a ze čtyřiceti utkání, která účastníci sehráli, skončilo jen pět
smírně.
I když se logické myšlení přisuzuje spíše chlapcům, v Dobré Vodě dominovala
děvčata. Za celý turnaj nepoznala hořkost porážky Maruška Chladová. Zaslouženě
zvítězila. Druhé místo obsadila Ester Krátká, cenu pro třetího si odnesla Jaruška
Rudolfová. Teprve čtvrtý byl chlapec. Sebastián Čuba, který dlouho v turnaji vedl, ke
konci však zaváhal. 
Každý z účastníků pocítil alespoň jednou radost z vítězství a každý si odnesl nějakou
tu drobnost. Další stateční účastníci: Pepík Frühauf, David Svoboda, Markétka a
Veronika Mikasovy, Štěpán Štayr, Natálka Maršíková, Šimon Zámečník, Lenka
Schifferová, Vítek Koten, Viktorka Gorolová i se svým maskotem a pomocníkem,  
Toník Chlad a Matěj Vejnar. Všichni si turnaj užili, i když někteří těžce nesli porážky.
Všem gratulujeme, přejeme příjemné prázdniny a těšíme se v příštím roce na
shledanou za šachovnicí. 

Jiří John

Pěšáčková bitva v Dobré Vodě 


